<sup>a</sup> *Nel margine interno di B' 3*    <sup>b</sup> *duos annos in B'*    <sup>c</sup> *in: om. B''*    <sup>d</sup> *MCCCCLXXXI,*  
*die XXI in B''*    <sup>e</sup> *XXI-MCCCCLXXXIII: nel margine interno con segno di richiamo in B*    <sup>f</sup> *in A*  
*segue espunto ianuonorum*    <sup>g</sup> *seu in A, B''*    <sup>h</sup> *eisdem in A, B', B''*    <sup>i</sup> *et: om. B'*    <sup>j</sup> *per-*  
*sona cuiuslibet eorum (in A segue depennato successores) nomine tunc in A, B', B''*    <sup>k</sup> *colli-*  
*gissent in B'*    <sup>l</sup> *corretto su intelligantur, con n depennata in B'*    <sup>m</sup> *translatum esse in A, B''.*

[4] Acto<sup>a</sup> eciam et solepniter<sup>b</sup> convento ut supra, quod si dictum comu-  
ne seu legitima persona pro eo in dictis duobus annis<sup>c</sup> ut supra dicta loca, res  
et iura non emerit pro precio supradicto<sup>d</sup>, solvendo ut supra, omnia et singula  
loca cum omnibus et singulis rebus venditis ut supra perpetuo absque aliqua  
necessitate seu obligatione vendendi remaneant penes dictos emptores et eo-

rum et cuiuslibet eorum heredes, successores seu habituros causam ab eis vel eorum quolibet, ita<sup>f</sup> quod dominium et proprietas dictorum castrorum Syi, civitatis ipsius et insulle et Folie Veteris et Nove et territoriorum ipsorum locorum remaneat in ipsos emptores et successores eorum et solla iurisdicio et merum et mixtum imperium<sup>g</sup> remaneant<sup>h</sup> in comuni<sup>i</sup> Ianue et eciam ius percipiendi dictum censsum florenorum duorum milium<sup>j</sup> percipiendorum nomine census et superioritatis singulis annis im perpetuum a quibuscunque possessoribus dicte insulle ut supra, de custodia vero castri Syi sit<sup>k</sup> et esse debeat prout esse debuisset secundum formam publici instrumenti scripti manu quondam Petri de Reza, notarii, MCCCXXXVII, die XXVI februarii<sup>l</sup>, si dicta insulla non fuisset redempta infra tempus conventum<sup>l</sup> in dicto instrumento. Et<sup>m</sup> pro securitate predictorum, ut actenus factum fuit, dominus .. dux et consilium elligant castellanum castri civitatis Syi eo modo quo elliguntur castellani Folie Nove et Veteris et iuret et faciat prout infra describitur et hoc usque ad annos viginti tantum, silicet ad annum Domini MCCCCLXXXIII.

<sup>a</sup> Nel margine esterno di B' 4    <sup>b</sup> solepniter et in A, B'    <sup>c</sup> annis duobus in A, B''  
<sup>d</sup> supradicto: a in soprilinea in B'    <sup>e</sup> seu in C    <sup>f</sup> nel margine esterno di B' 5    <sup>g</sup> nel margine esterno di A Nota translacio denarii    <sup>h</sup> remaneat in B' (corretto su remaneant con la seconda n depennata), B''    <sup>i</sup> comune in A, B''    <sup>j</sup> duo milia in B'    <sup>k</sup> sit: in soprilinea in B'  
<sup>l</sup> contentum in A, B''    <sup>m</sup> nel margine esterno di A De electione castellani.

[6] Qui<sup>a</sup> castellanus sic ellectus ut supra debeat promittere et iurare notario publico, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dictorum emptorum et ad honorem domini .. ducis et consilii et comunis / (c. 376v.) Ianue, dictum castrum tenere, custodire<sup>b</sup> et salvare bene et legaliter et ad favorem et ad<sup>c</sup> bonum statum populi et pro cauthella et securitate dictorum emptorum et dicti comunis Ianue donec tempore suprascripto<sup>d</sup> dictum comune dicta loca acquisierit a dictis emptoribus titulo empcionis, ut supra dictum est, et pro predictis inviolabiliter observandis idem castellanus verssus dictum comune et dictos emptores seu notarium, recipientem ut supra, prestet ydoneas securitates et fideiubssores de libris tribus milibus ianuinarum de ipsis locis custodiendis et salvandis<sup>e</sup> ut supra, nomine et vice quibus supra et<sup>f</sup> pro<sup>g</sup> securitate qua supra<sup>h</sup>, et quod finito tempore sui officii idem castellanus teneatur eius successori, modo simili elligendo, dictum castrum libere consignare, trad-

<sup>1</sup> V. n. 314.

dere et ponere in sua forcia et virtute, omni fraude, dollo et<sup>i</sup> malignitate ces-  
santibus, ad mandatum prefacti domini .. ducis et sui<sup>j</sup> consilii, prout superius  
est expressum, sub pena dicte securitatis et heris et persone ipsius<sup>k</sup> castellani  
contrafacientis<sup>l</sup>. Et si forte per<sup>m</sup> comune Ianue seu per aliquam perssonam,  
nomine dicti comunis<sup>n</sup>, aliter quam dictum sit requireretur a castellano dicti  
castri qui nunc est et<sup>o</sup> pro tempore fuerit, sine volluntate dictorum emptorum  
seu eorum successorum, quod<sup>p</sup> ipsum castrum restitueret ipsi comuni seu alii  
persone, corpori, collegio vel<sup>q</sup> universitati, teneatur ipse castellanus vinculo  
sacramenti ipsum castrum non restituere ipsi comuni, sed ipsum tenere debeat  
nomine dictorum emptorum et eorum successorum et pro dictis emptoribus  
nec propterea contra dictum castellanum seu eius bona vel fideiubssores ipsius  
vel<sup>r</sup> bona ipsius possit<sup>s</sup> procedi per<sup>t</sup> comune Ianue seu aliquem magistratum  
comunis in<sup>u</sup> quavis mundi parte fuerit realiter et<sup>v</sup> personaliter<sup>w</sup> vel quovis  
modo nec propterea dici possit rebellis, contrafaciens seu inobediens comuni<sup>x</sup>  
Ianue. Qui castelanus suo iuramento tractare teneatur<sup>y</sup> omnes amicos domini  
.. ducis et sui consilii et status ipsius<sup>z</sup> populi pro amicis et inimicos pro inimi-  
cis et de non receptando aliquem inimicum, rebellem nec<sup>aa</sup> curssarium vel  
forestatum comunis Ianue vel allicuius officialis ipsius comunis, sed pocius  
ipsum<sup>bb</sup> inimicum, rebellem, curssarium vel forrestatum<sup>cc</sup> huiusmodi, qui ad  
manus suas vel in forciam suam devenerit vel habere poterit, consignabit in  
forciam et virtutem domini potestatis<sup>dd</sup> Syi.

<sup>a</sup> *Nel margine interno di B' 6*    <sup>b</sup> *tenere et custodire in B''*    <sup>c</sup> *ad: om. A, B', B''*  
<sup>d</sup> *supradicto in A, B''*    <sup>e</sup> *salvandis et custodiendis in B''*    <sup>f</sup> *et: om. C*    <sup>g</sup> *pro: in sopra-*  
*linea in B'*    <sup>h</sup> *et pro securitate qua supra: nel margine interno con segno di richiamo in B*  
<sup>i</sup> *et: in sopra-linea in A*    <sup>j</sup> *eius in A, B''*    <sup>k</sup> *dicti in C*    <sup>l</sup> *contrafacientes in B'*    <sup>m</sup> *pro*  
*in B'*    <sup>n</sup> *dicti comunis nomine in C*    <sup>o</sup> *vel in B'*    <sup>p</sup> *quod: qui in B'*    <sup>q</sup> *seu in C*  
<sup>r</sup> *seu in A, B''*    <sup>s</sup> *possint in B'*    <sup>t</sup> *pro in B'*    <sup>u</sup> *comunis Ianue in in A, B''*    <sup>v</sup> *vel in*  
*B', B''*    <sup>w</sup> *realiter (cui segue depennato vel), personaliter in A*    <sup>x</sup> *comunis in B''*    <sup>y</sup> *te-*  
*neatur tractare in A, B', B''*    <sup>z</sup> *ipsius: presentis in A, B', B''*    <sup>aa</sup> *seu in B'*    <sup>bb</sup> *ipsum:*  
*quemlibet in A, B''*    <sup>cc</sup> *comunis-forrestatum: om. B'*    <sup>dd</sup> *virtutem dicti potestatis in A,*  
*B''; virtutem dicti domini potestatis in B'.*

[7] Item<sup>a</sup> quia in presenti contractu reservata sunt dicto comuni perpetuo<sup>b</sup> merum et mixtum imperium et omnimoda iurisdictio<sup>c</sup> sub certis formis et modis<sup>d</sup> pro declaracione predictorum, actum et conventum solepniter extitit inter partes predictas quod dominus .. dux et suum consilium annuatim de mense februarii debeat dare<sup>e</sup> in scriptis viginti homines populares Ianuenses dictis emptoribus qui nunc sunt et eorum successoribus, uni vel pluribus qui

pro tempore fuerint vel illi persone que ad hoc per eos<sup>f</sup> deputabitur. Qui de ipsis viginti elligant quatuor quos digniores crediderint ad officium<sup>g</sup> potestarie<sup>h</sup> dicte insulle Syi et ipsos quatuor representent in scriptis domino .. duci et suo consilio et tunc dominus .. dux et suum consilium teneantur elligere in potestatem dicti loci quem volluerint ex ipsis quatuor. Et si forte predicti emptores qui nunc sunt et eorum successores, unus vel plures qui pro tempore fuerint vel alius ad hec<sup>i</sup> deputatus pro eis requirerent sibi dari alios viginti a domino .. duce et suo consilio non contenti de primis, tunc et eo casu dictus dominus .. dux et suum consilium dare debeant in scriptis alios viginti, ex quibus viginti tam primo<sup>j</sup> quam secundo datis dicti emptores qui nunc sunt vel eorum successores<sup>k</sup> ut supra teneantur et debeant elligere quatuor, ut supra, et dictos quatuor domino .. duci et eius consilio representare et tunc ex ipsis quatuor<sup>l</sup> prefactus dominus .. dux et eius consilium teneantur elligere unum quem volluerint in potestatem dicti loci. Qui potestas iuret et promittat<sup>m</sup> dictam insullam Syi et homines et<sup>n</sup> habitatores ipsius regere et gubernare in iure et iusticia<sup>o</sup> secundum formam capitulorum et regullarum comunis<sup>p</sup> Ianue, salva semper presenti convencione et compositione, et ubi predicti<sup>q</sup> deficiant secundum iura Romana.